М И Н И СТЕРСТВО  Н АУКИ  И ВЫ СШ ЕГО  О БРАЗО ВАН И Я РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦ И И
Федеральное государственное бюдасегное офазовахельное учреждшие высшего образошшя

«Российский экономический университет имени Г. В. Плеханова»
К р а с н о д а р с к и й  филиал РЭУ им.  Г. В. П л е х а н о в а

П Р И К А З

Краснодар

О материальной поддержке
детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей

На основании Постановления Правительства РФ от 28.03.2019 г. № 343, ФЗ
№ 159-ФЗ от 21.12.1996 г. «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» в соответствии с
расчетными нормами и во исполнение Решения Ученого совета РЭУ им, Г.В. Плеханова
№5 от 30.01.2023 г..

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01.01.2023 г. расходы на материальное обеспечение детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, исходя из следующего расчета на одного
обучающегося:

- обеспечение питанием (в день) - 443 руб. 44 коп.;
- обеспечение одеждой, обувью и мягким инвентарем (ежегодное

пополнение в год) - 90 465 руб, 32 коп.;
ежегодное пособие на приобретение учебной литературы и письменных

принадлежностей:
- обучающимся по программе высшего образования - 9 058 руб. 82 коп.;
- обучающимся по программам среднего профессионального образования -

3 294 руб. 41 коп.;
- обеспечение одеждой, обзпвью, мягким инвентарем и оборудованием (при

выпуске) - 110 386 руб. 04 коп.;
- единовременное денежное пособие при выпуске - 500 руб.

2 Главному бухгалтеру филиала Кулешовой Т.В. принимать
утвержденные суммы в расчетах.

3. Контроль данного приказа оставляю за собой.

Директор АБ. Петровская

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Петровская Анна Викторовна
Должность: Директор
Дата подписания: 27.02.2023 10:58:32
Уникальный программный ключ:
798bda6555fbdebe827768f6f1710bd17a9070c31fdc1b6a6ac5a1f10c8c5199